
Jurado Nacional de Elecciones 
Dirección Central de Gestión Institucional 

RESOLUCION N°  37-2022-DCGI/JNE 

 

 

 

 

Lima, 15 de febrero de 2022 
 

VISTOS: 
 

El Informe N° 000034-2022-LOG/JNE, de la Unidad Orgánica de Logística, y el Informe 
N° 000065-2022-DGNAJ/JNE, de la Dirección General de Normatividad y Asuntos Jurídicos, 
y; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución N° 09-2022-DCGI/JNE, de fecha 17 de enero de 2022, 
se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Jurado Nacional de Elecciones, para el año 
fiscal 2022. 

 
Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en 
adelante, El TUO de la Ley), dispone que el Plan Anual de Contrataciones que se apruebe 
debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto 
Institucional de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la 
presente norma o no, y de la fuente de financiamiento. 

 
Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias (en 
adelante, El Reglamento), señala que luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones, 
este puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones. 

 
Que, por medio del Informe N° 017-2022-LOG-DGRS/JNE, de fecha 14 de enero de 

2022, la Jefa de la Unidad Orgánica de Logística, remite al Director General de Recursos y 
Servicios el Cuadro de Necesidades de Elecciones Regionales y Municipales - ERM 2022, 
para su aprobación y ejecución respectiva. 

 
Que, mediante el Informe N° 009-2022-DGPID/JNE, de fecha 14 de enero de 2022, 

el Director General de Planeamiento, Innovación y Desarrollo, informa que existe 
disponibilidad presupuestal para financiar el Cuadro de Necesidades de las Elecciones 
Regionales y Municipales 2022 del Jurado Nacional de Elecciones, en la genérica del gasto 
de bienes y servicios, en la fuente de financiamiento de recursos ordinarios. 

 

Que, a través del Memorando N° 020-2022-DGRS/JNE, de fecha 14 de enero de 
2022, el Director General de Recursos y Servicios, comunica a la Jefa de la Unidad Orgánica 
de Logística que se aprueba el Cuadro Consolidado de Necesidades – Elecciones 
Regionales y Municipales 2022. 

 

Que, mediante Informe N° 000034-2022-LOG/JNE, de fecha 11 de febrero de 2022, 
la Jefa de la Unidad Orgánica de Logística, solicita la modificación del Plan Anual de 
Contrataciones de la Entidad 2022, a efecto de incluir veintidós (22) procedimientos de 
selección y/o métodos especiales de contratación, conforme al Cuadro Consolidado de 



Jurado Nacional de Elecciones 
Dirección Central de Gestión Institucional 

RESOLUCION N°  37-2022-DCGI/JNE 

 

 

 
 

Necesidades correspondiente al presupuesto de las Elecciones Regionales y Municipales 
2022. 

 
Que, a través del Informe N° 000065-2022-DGNAJ/JNE, la Dirección General de 

Normatividad y Asuntos Jurídicos, señala que es procedente la modificación del Plan Anual 
de Contrataciones 2022 para la inclusión de los procedimientos de selección, detallados en 
el Informe N° 000034-2022-LOG/JNE. 

 
Que, conforme al numeral 6.1 del artículo 6 del Reglamento “El Plan Anual de 

Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se 
hubiera delegado dicha facultad de conformidad con las reglas previstas en la normatividad 
del Sistema Nacional de Abastecimiento”. 

 

De igual manera, el numeral 7.5.2 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD del Plan 
Anual de Contrataciones, señala que: “Toda modificación del PAC debe ser aprobada, en 
cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la entidad o el funcionario a 
quien se haya delegado la aprobación de la modificación del PAC. En el caso que se 
modifique el PAC para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha modificación 
deberá indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva versión, debiendo 
contener toda la información prevista en el formato publicado en el portal web del SEACE”; 
y en su numeral 7.5.3 dispone que el PAC modificado debe ser publicado en el SEACE en 
su integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su aprobación, así como en 
el portal web de la Entidad, si lo tuviere. 

 
Que, a través del literal VII del Artículo Primero de la Resolución N° 025-2021- 

P/JNE, el Presidente del Jurado Nacional de Elecciones, delegó en el Director Central de 
Gestión Institucional la facultad de aprobar el Plan Anual de Contrataciones, así como sus 
modificaciones. 

 

Que, en el presente caso es necesario modificar el Plan Anual de Contrataciones 
del Jurado Nacional de Elecciones para el año fiscal 2022, con la inclusión del procedimiento 
de selección señalado en el Anexo N° 01, que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 

 
Que, de conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF y su 
Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y modificatorias, así 
como las facultades delegadas a través de la Resolución N° 025-2021-P/JNE. 

 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - MODIFICAR el Plan Anual de Contrataciones del Jurado Nacional 
de Elecciones para el año fiscal 2022, incluyendo los procedimientos de selección detallados 
en el Anexo N° 01, que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la Dirección General de Recursos y Servicios, 
por medio de la Unidad Orgánica de Logística, publique las modificaciones antes indicadas 



Jurado Nacional de Elecciones 
Dirección Central de Gestión Institucional 

RESOLUCION N°  37-2022-DCGI/JNE 

 

 

 
 

en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, dentro del plazo de cinco 
(05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación. 

 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que el funcionario responsable de la actualización del 
Portal, según las normas de transparencia y acceso a la información pública, publique el 
Plan Anual modificado en la página Web del Jurado Nacional de Elecciones; asimismo, el 
Plan Anual de Contrataciones puede ser adquirido por cualquier interesado al precio 
equivalente al costo de su reproducción. 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jurado Nacional de Elecciones 
Dirección Central de Gestión Institucional 

RESOLUCION N° 37-2022-DCGI/JNE 

 

 

 
 

ANEXO N° 01 
INCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN 

 
 

 
                            

                            

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
 A) NOMBRE DE LA ENTIDAD :  000010-JURADO NACIONAL DE ELECCIONES   B) AÑO : 2022    

                            

 C) SIGLAS :  JNE    D) UNIDAD EJECUTORA :  278   E) RUC :     

                            

 F) PLIEGO :  031    G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC : RESOLUCION N° -2022-DCGI/JNE         

   Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda                  

 
 

N. 

REF 

Ítem 

Único - 

Relació 

n de 

ítem 

 
 

 
TIPO DE COMPRA O SELECCION 

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA 

 
 

 
TIPO 

 
 

 
TIPO DE PROCESO 

 
 

OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 

 
 

N. 

ÍTEM 

 
 

ANTE- 

CEDENTE 

 
 

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE 

 
 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR 

 

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM 

(Necesita conexión a 

Internet) 

 
 

UNIDAD DE 

MEDIDA 

 
 

 
CANTIDAD 

 
 

TIPO DE 

MONEDA 

 
 

TIPO DE 

CAMBIO 

 
 

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN 

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN 

 
 

FUENTE DE 

FINANCIAMI 

ENTO 

 
 

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA 

 
 

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN 

 
ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA- 

TACIONES 

 
 

OBSERVA- 

CIONES 

 

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR 

LAS 

FUERZAS 

ARMADAS 

 
CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL) 

 

DEPA PROV DIST 
 

 

 
32 

 
1 - Único 

 
0 - Por la Entidad 

  

1 - Por procedimientos de 

selección 

 
271 - Adjudicación Simplificada 

 
2 - SERVICIOS 

 
- 

 
0 - NO 

  

SERVICIO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA FIRMAR 

DOCUMENTOS EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

 
8111250100228658 

 
36 - Servicio 

 

 
1.00 

 
1 - Soles 

  
37000.00 

 
15 

 
01 

 
01 

 
00 

 
2 - Febrero 

 
381 - Sin Modalidad 

 
LOGISTICA 

  
0 - SI 

  

 

 
33 

 

1 - Único 

 

0 - Por la Entidad 

  

1 - Por procedimientos de 

selección 

 

75 - Concurso Público 

 

2 - SERVICIOS 

 

- 

 

0 - NO 

  

SERVICIO DE PRUEBAS RAPIDAS, MOLECULARES Y 

ANTIGENAS EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

 
8512180300388689 

 

36 - Servicio 

 

 
1.00 

 

1 - Soles 

  

710000.00 

 

15 

 

01 

 

01 

 

00 

 

2 - Febrero 

 

381 - Sin Modalidad 

 

LOGISTICA 

  

0 - SI 

  

 

34 
 

1 - Único 
 

0 - Por la Entidad 
 1 - Por procedimientos de 

selección 

 

271 - Adjudicación Simplificada 
 

1 - BIENES 
 

- 
 

0 - NO 
 ADQUISICION DE MASCARILLAS DESCARTABLES KN- 

95 EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

4213171300347552 
 

40 - Unidad 

 

388080.00 
 

1 - Soles 
  

271656.00 
 

15 
 

01 
 

01 
 

00 
 

2 - Febrero 
 

381 - Sin Modalidad 
 

LOGISTICA 
  

0 - SI 
  

 

35 

0 - 

Relación 

Ítem 

 

0 - Por la Entidad 
  

3 - Por acuerdo marco 
 

104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 
 

1 - BIENES 
   ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES ESCRITORIO 

EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

  
 

22735.00 
 

1 - Soles 
  

66785.00 
    

00 
 

2 - Febrero 
 

381 - Sin Modalidad 
 

LOGISTICA 
  

0 - SI 
  

       
 

1 0 - NO 
 CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 

PULG X 55 YD 
3120151700365095 40 - Unidad 600.00 1 - Soles 

 
1020.00 15 01 01 

        

       
 

2 
 

0 - NO 
  

BANDERITAS SITCK FILM INDEX VARIOS COLORES 

 

4412200800066404 
 

40 - Unidad 

 

500.00 
 

1 - Soles 
  

1300.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

3 
 

0 - NO 
 ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO 

ANCHO TAMAÑO OFICIO 

 

4412200300066480 
 

40 - Unidad 

 

1000.00 
 

1 - Soles 
  

4000.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

4 
 

0 - NO 
  

FOLDER MANILA TAMAÑO A4 

 

4214230200390097 
 

40 - Unidad 

 

3000.00 
 

1 - Soles 
  

540.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

5 
 

0 - NO 
 PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 

HOJAS 

 

4412200300066564 
 

40 - Unidad 

 

300.00 
 

1 - Soles 
  

1860.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

6 
 

0 - NO 
  

SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO 

 

4412150600066668 
 

40 - Unidad 

 

8000.00 
 

1 - Soles 
  

1440.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

7 
 

0 - NO 
  

MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 

 

4412200200385424 
 

40 - Unidad 

 

3000.00 
 

1 - Soles 
  

1200.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

8 
 

0 - NO 
  

ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE 

 

4412161500383936 
 

40 - Unidad 

 

100.00 
 

1 - Soles 
  

4500.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

9 
 

0 - NO 
  

PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS 
 

4412161100067558 
 

40 - Unidad 
 

100.00 
 

1 - Soles 
  

740.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

10 
 

0 - NO 
 TIJERA DE METAL DE 7 PULGADAS CON MANGO DE 

PLASTICO 

 

4412161800204434 
 

40 - Unidad 
 

150.00 
 

1 - Soles 
  

390.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

11 
 

0 - NO 
 BOLIGRAFO O LAPICERO DE TINTA LIQUIDA PUNTA 

FINA NEGRO 

 

4412170100067816 
 

40 - Unidad 
 

400.00 
 

1 - Soles 
  

2600.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

12 
 

0 - NO 
 BOLIGRAFO O LAPICERO DE TINTA LIQUIDA PUNTA 

FINA ROJO 

 

4412170100067753 
 

40 - Unidad 
 

300.00 
 

1 - Soles 
  

1950.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

13 
 

0 - NO 
 BOLIGRAFO O LAPICERO DE TINTA LIQUIDA PUNTA 

FINA AZUL 

 

4412170100067754 
 

40 - Unidad 
 

1100.00 
 

1 - Soles 
  

7150.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

14 
 

0 - NO 
 BOLIGRAFO O LAPICERO DE TINTA SECA PUNTA 

FINA ROJO 

 

4412170100067755 
 

40 - Unidad 
 

350.00 
 

1 - Soles 
  

245.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

15 
 

0 - NO 
 

BOLIGRAFO O LAPICERO DE TINTA SECA PUNTA 

FINA AZUL 

 

4412170100067785 
 

40 - Unidad 
 

400.00 
 

1 - Soles 
  

280.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

16 
 

0 - NO 
 

BOLIGRAFO O LAPICERO DE TINTA SECA PUNTA 

FINA NEGRO 

 

4412170100067787 
 

40 - Unidad 
 

1000.00 
 

1 - Soles 
  

700.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

17 
 

0 - NO 
  

PLUMON NRO 49 RESALTADOR AMARILLO 
 

4412171600367905 
 

40 - Unidad 
 

300.00 
 

1 - Soles 
  

270.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

18 
 

0 - NO 
  

PLUMON NRO 49 RESALTADOR VERDE 
 

4412171600367909 
 

40 - Unidad 
 

300.00 
 

1 - Soles 
  

270.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

19 
 

0 - NO 
  

PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA 
 

4412171100368209 
 

40 - Unidad 
 

200.00 
 

1 - Soles 
  

300.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

20 
 

0 - NO 
  

TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 
 

4412190500068225 
 

40 - Unidad 
 

60.00 
 

1 - Soles 
  

180.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

21 
 

0 - NO 
  

PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4 
 

1411150700068640 
 

24 - Millar 
 

1500.00 
 

1 - Soles 
  

31500.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

        

22 
 

0 - NO 
  

PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3 
 

1411150700068669 
 

24 - Millar 
 

75.00 
 

1 - Soles 
  

4350.00 
 

15 
 

01 
 

01 
        

 

36 
 

1 - Único 
 

0 - Por la Entidad 
 

1 - Por procedimientos de 

selección 

 

271 - Adjudicación Simplificada 
 

2 - SERVICIOS 
 

- 
 

0 - NO 
 

SERVICIO DE COURIER A NIVEL LOCAL Y NACIONAL 

EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

7810220300360208 
 

36 - Servicio 
 

1.00 
 

1 - Soles 
  

82580.00 
 

15 
 

01 
 

01 
 

00 
 

2 - Febrero 
 

381 - Sin Modalidad 
 

LOGISTICA 
  

0 - SI 
  



Jurado Nacional de Elecciones 
Dirección Central de Gestión Institucional 

RESOLUCION N° 37-2022-DCGI/JNE 

 

 

 
 
 
 

 
 

N. 

REF 

Ítem 

Único - 

Relació 

n de 

ítem 

 
 

 
TIPO DE COMPRA O SELECCION 

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA 

 
 

 
TIPO 

 
 

 
TIPO DE PROCESO 

 
 

OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 

 
 

N. 

ÍTEM 

 
 

ANTE- 

CEDENTE 

 
 

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE 

 
 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR 

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM 

(Necesita conexión a 

Internet) 

 
 

UNIDAD DE 

MEDIDA 

 
 

 
CANTIDAD 

 
 

TIPO DE 

MONEDA 

 
 

TIPO DE 

CAMBIO 

 
 

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN 

 

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN 

 
 

FUENTE DE 

FINANCIAMI 

ENTO 

 
 

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA 

 
 

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN 

 
ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA- 

TACIONES 

 
 

OBSERVA- 

CIONES 

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR 

LAS 

FUERZAS 

ARMADAS 

 
CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL) 

 

DEPA PROV DIST 
 

 

37 
 

1 - Único 
 

0 - Por la Entidad 
 1 - Por procedimientos de 

selección 

 

75 - Concurso Público 
 

2 - SERVICIOS 
 

- 
 

0 - NO 
 SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO EN LA NUBE EN 

EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

8111210200361940 
 

36 - Servicio 
 

1.00 
 

1 - Soles 
  

726000.00 
 

15 
 

01 
 

01 
 

00 
 

2 - Febrero 
 

381 - Sin Modalidad 
 

LOGISTICA 
  

0 - SI 
  

 
38 

 
1 - Único 

 
0 - Por la Entidad 

  

1 - Por procedimientos de 

selección 

 
271 - Adjudicación Simplificada 

 
2 - SERVICIOS 

 
- 

 
0 - NO 

 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES EN EL 

MARCO DE LAS ERM 2022, PRIMERA VUELTA 

ELECTORAL 

 
8413169900375967 

 
36 - Servicio 

 
1.00 

 
1 - Soles 

  
87000.00 

 
15 

 
01 

 
01 

 
00 

 
2 - Febrero 

 
381 - Sin Modalidad 

 
LOGISTICA 

  
0 - SI 

  

 

 

39 

 

 

1 - Único 

 

 

0 - Por la Entidad 

  

 
1 - Por procedimientos de 

selección 

 

 

271 - Adjudicación Simplificada 

 

 

2 - SERVICIOS 

 

 

- 

 

 

0 - NO 

  

SERVICIO DE VIDEOCONFERENCIAS Y WEBINAR 

PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES 

EDUCATIVAS A NIVEL NACIONAL EN EL MARCO DE 

LAS ELECCIONES REGIONALES MUNICIPALES 2022 

 

 

8116171100232246 

 

 

36 - Servicio 

 

 

1.00 

 

 

1 - Soles 

  

 

70000.00 

 

 

15 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

00 

 

 

2 - Febrero 

 

 

381 - Sin Modalidad 

 

 

LOGISTICA 

  

 

0 - SI 

  

 

 
40 

 

 
1 - Único 

 

 
0 - Por la Entidad 

  

1 - Por procedimientos de 

selección 

 

 
271 - Adjudicación Simplificada 

 

 
2 - SERVICIOS 

 

 
- 

 

 
0 - NO 

 SERVICIO DE APLICACIÓN DE ENCUESTA A 

MILITANTES DE ORGANIZACIONES POLÍTICAS EN EL 

MARCO DE LAS ELECCIONES REGIONALES Y 

MUNICIPALES 2022 

 

 
8014150700228891 

 

 
36 - Servicio 

 

 
1.00 

 

 
1 - Soles 

  

 
70000.00 

 

 
15 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
00 

 

 
2 - Febrero 

 

 
381 - Sin Modalidad 

 

 
LOGISTICA 

  

 
0 - SI 

  

 

41 
 

1 - Único 
 

0 - Por la Entidad 
  

3 - Por acuerdo marco 
 

104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 
 

2 - SERVICIOS 
 

- 
 

0 - NO 
 SERVICIO DE EMISION DE BOLETOS AEREOS 

NACIONALES EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

7811150200352926 
 

36 - Servicio 
 

1.00 
 

1 - Soles 
  

332800.00 
 

15 
 

01 
 

01 
 

00 
 

2 - Febrero 
 

381 - Sin Modalidad 
 

LOGISTICA 
  

0 - SI 
  

 
42 

 
1 - Único 

 
0 - Por la Entidad 

 
1 - Por procedimientos de 

selección 

 
271 - Adjudicación Simplificada 

 
2 - SERVICIOS 

 
- 

 
0 - NO 

 
SERVICIO DE FIREWALL PARA APLICACIONES WEB 

(WAF) EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 
8111180100374202 

 
36 - Servicio 

 
1.00 

 
1 - Soles 

  
222100.00 

 
15 

 
01 

 
01 

 
00 

 
2 - Febrero 

 
381 - Sin Modalidad 

 
LOGISTICA 

  
0 - SI 

  

 

 

 
43 

 

 

 
1 - Único 

 

 

 
0 - Por la Entidad 

  

 

1 - Por procedimientos de 

selección 

 

 

 
271 - Adjudicación Simplificada 

 

 

 
2 - SERVICIOS 

 

 

 
- 

 

 

 
0 - NO 

 
SERVICIO DE SOFTWARE DE MENSAJERÍA 

INSTANTANEA EN LA NUBE PARA FACILITAR LA 

INFORMACIÓN DE LOS CANDIDATOS, HOJAS DE 

VIDA Y PLANES DE GOBIERNO DE LAS ELECCIONES 

REGIONALES Y MUNICIPALES 2022 

 

 

 
8111210200361940 

 

 

 
36 - Servicio 

 

 

 
1.00 

 

 

 
1 - Soles 

  

 

 
90000.00 

 

 

 
15 

 

 

 
01 

 

 

 
01 

 

 

 
00 

 

 

 
3 - Marzo 

 

 

 
381 - Sin Modalidad 

 

 

 
LOGISTICA 

  

 

 
0 - SI 

  

 
44 

 
1 - Único 

 
0 - Por la Entidad 

 
1 - Por procedimientos de 

selección 

 
75 - Concurso Público 

 
2 - SERVICIOS 

 
- 

 
0 - NO 

 
SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO 

EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 
8116180100232686 

 
36 - Servicio 

 
1.00 

 
1 - Soles 

  
6362000.00 

 
15 

 
01 

 
01 

 
00 

 
3 - Marzo 

 
381 - Sin Modalidad 

 
LOGISTICA 

  
0 - SI 

  

 

45 

 

1 - Único 

 

0 - Por la Entidad 

  

1 - Por procedimientos de 

selección 

 

75 - Concurso Público 

 

2 - SERVICIOS 

 

- 

 

0 - NO 

 SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER EN EL 

MARCO DE LAS ERM 2022 

 

 
8111240100372521 

 

36 - Servicio 

 

 
1.00 

 

1 - Soles 

 
 

 
2138000.00 

 

 
15 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
00 

 

3 - Marzo 

 

381 - Sin Modalidad 

 

LOGISTICA 

  

0 - SI 

  

 

46 
 

1 - Único 
 

0 - Por la Entidad 
 1 - Por procedimientos de 

selección 

 

75 - Concurso Público 
 

2 - SERVICIOS 
 

- 
 

0 - NO 
 SERVICIO DE INTERNET DEDICADO EN EL MARCO DE 

LAS ERM 2022 

 

8312170300335217 
 

36 - Servicio 

 

1.00 
 

1 - Soles 
 

 

7938000.00 

 

15 

 

01 

 

01 

 

00 
 

3 - Marzo 
 

381 - Sin Modalidad 
 

LOGISTICA 
  

0 - SI 
  

 
47 

 
1 - Único 

 
0 - Por la Entidad 

 1 - Por procedimientos de 

selección 

 
75 - Concurso Público 

 
2 - SERVICIOS 

 
- 

 
0 - NO 

 SERVICIO DE CABLEADO ESTRUCTURADO Y 

ELECTRICO EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

 

7215160200337712 
 

36 - Servicio 

 

1.00 
 

1 - Soles 

 
 

1860000.00 

 

15 

 

01 

 

01 

 

00 
 

3 - Marzo 
 
381 - Sin Modalidad 

 
LOGISTICA 

  
0 - SI 

  

 

48 

 

1 - Único 

 

0 - Por la Entidad 

  

1 - Por procedimientos de 

selección 

 

271 - Adjudicación Simplificada 

 

2 - SERVICIOS 

 

- 

 

0 - NO 

 SERVICIO DE DETECCION DE AMENAZAS 

PERSISTENTES AVANZADAS (HACKING ETICO) EN 

EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

 
8111220200326506 

 

36 - Servicio 

 

 
1.00 

 

1 - Soles 

 
 

 
77000.00 

 

 
15 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
00 

 

3 - Marzo 

 

381 - Sin Modalidad 

 

LOGISTICA 

  

0 - SI 

  

 
49 

 
1 - Único 

 
0 - Por la Entidad 

 
1 - Por procedimientos de 

selección 

 
271 - Adjudicación Simplificada 

 
1 - BIENES 

 
- 

 
0 - NO 

 
ADQUISICION DE CAJAS ARCHIVERAS DE CARTON 

EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

 

2411250100288793 

 
40 - Unidad 

 

 

4160.00 

 
1 - Soles 

 
 

 

49920.00 

 

 

15 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

00 

 
3 - Marzo 

 
381 - Sin Modalidad 

 
LOGISTICA 

  
0 - SI 

  

 

50 
 

1 - Único 
 

0 - Por la Entidad 
 1 - Por procedimientos de 

selección 

 

271 - Adjudicación Simplificada 
 

2 - SERVICIOS 
 

- 
 

0 - NO 
 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL EN EL MARCO DE 

LAS ERM 2022 

 

8311160300232363 
 

36 - Servicio 

 

1.00 
 

1 - Soles 
 

 

202000.00 

 

15 

 

01 

 

01 

 

00 
 

4 - Abril 
 

381 - Sin Modalidad 
 

LOGISTICA 
  

0 - SI 
  

 

51 

 

1 - Único 

 

0 - Por la Entidad 

  

1 - Por procedimientos de 

selección 

 

271 - Adjudicación Simplificada 

 

2 - SERVICIOS 

 

- 

 

0 - NO 

 SERVICIO DE MONITOREO DE MEDIOS EN EL MARCO 

DE LAS ELECCIONES REGIONALES MUNICIPALES 

2022 

 

 
8017180100389090 

 

36 - Servicio 

 

 
1.00 

 

1 - Soles 

 
 

 
85000.00 

 

 
15 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
00 

 

7 - Julio 

 

381 - Sin Modalidad 

 

LOGISTICA 

  

0 - SI 

  

 
52 

 
1 - Único 

 
0 - Por la Entidad 

  

1 - Por procedimientos de 

selección 

 
271 - Adjudicación Simplificada 

 
2 - SERVICIOS 

 
- 

 
0 - NO 

  

SERVICIO DE EMISION DE BOLETOS AEREOS 

INTERNACIONALES EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

 
7811150200352927 

 
36 - Servicio 

 

 
1.00 

 
1 - Soles 

 
 

 
72000.00 

 

 
15 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

00 

 
7 - Julio 

 
381 - Sin Modalidad 

 
LOGISTICA 

  
0 - SI 

  

 

53 

 

1 - Único 

 

0 - Por la Entidad 

  

3 - Por acuerdo marco 

 

104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 

 

2 - SERVICIOS 

 

- 

 

0 - NO 

  

SERVICIO DE EMISION DE BOLETOS AEREOS 

INTERNACIONALES EN EL MARCO DE LAS ERM 2022 

 

 
7811150200352927 

 

36 - Servicio 

 

 
1.00 

 

1 - Soles 

 
 

 
72000.00 

 

 
15 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
00 

 

7 - Julio 

 

381 - Sin Modalidad 

 

LOGISTICA 

  

0 - SI 

  

                            

 



Modificación PAC JNE 2022 – SEACE  
 
 

 

 




